
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 11 del 18/01/2001
 

 
PARCO NAZIONALE DEL GARGANO MONTE SANT'ANGELO (Foggia)
 Avviso di gara per affidamento servizio progettazione e realizzazione cartografia.
1) L'Ente Parco Nazionale del Gargano, Via S. A. Abate n. 1212 7103? Monte S. Angelo (Fg) tel.
0885\568901-2-3, telefax 0884\561348, indice Asta Pubblica per l'affidamento del "Servizio dl
Progettazione e Realizzazione della cartografia numerica del territorio del Parco Nazionale del
Gargano", secondo le specifiche del capitolato. Il presente bando è pubblicato al sito dell'Ente
all'indirizzo: www.parcogargano.it.
2 )  L ' i m p o r t o  d e l l a  g a r a  a  b a s e  d ' a s t a  a m m o n t a  a  £ . 1 . 4 1 7 . 0 0 0 . 0 0 0
(unmiliardoquattrocentodiciassettemilioni) pari a 731.819,42 Euro, esclusa IVA, suddiviso in due lotti:
 il primo di importo a base d'asta di £. 900.000.000 (novecentomilioni) IVA esclusa, pari a 464.811,2
Euro; il secondo di £. 517.000.000 (cinquecentodiciassettemilioni) IVA esclusa, pari a 267.008,2 Euro.
Oggetto della presente gara è l'affidamento del 1° lotto funzionale. Questo Ente si riserva, la facoltà di
estendere a trattativa privata l'esecuzione del 2° lotto funzionale. E' richiesta la formulazione analitica
della offerta sia complessiva, che relativa a ciascun lotto.
3) Luogo della prestazione è il territorio del Parco.
4) Possono partecipare alla gara le imprese iscritte alla C.C.I.A.A., per la categoria inerente il servizio e
che siano in possesso dei requisiti previsti dal Capitolato d'oneri.
5) I criteri di selezione e valutazione delle offerte presentate saranno quelli riportati nel Capitolato
d'oneri.
6) Il tempo previsto per la esecuzione del servizio è di 270 (duecentosettanta) giorni naturali e
consecutivi a decorrere dalla data di comunicazione dell'avvenuta aggiudicazione.
7) Il Capitolato d'Oneri e la Cartografia di base del territorio del Parco sono a disposizione presso l'Ente
nei giorni di Lunedì e Mercoledì dalle ore 10,00 alle ore 12.00.
 Copia degli stessi potrà essere ritirata dall'impresa, previo versamento della somma di £.100.000, su
c.c.n. 14509723 intestato all'Ente Parco Nazionale del Gargano con Causale "Gara per l'affidamento del
servizio di progettazione e realizzazione della cartografia numerica del territorio del Parco Nazionale del
Gargano".
8) Le offerte, redatte in lingua italiana, dovranno pervenire, a pena di esclusione, in plico raccomandato,
con recapito a mezzo del servizio postale o di corriere autorizzato, debitamente sigillato e firmato
dall'offerente sui lembi di chiusura, entro e non oltre le ore 12,00 del 09 Febbraio 2001 all'indirizzo sopra
riportato, Esse dovranno recare all'esterno della busta, la dicitura "Gara per l'affidamento del servizio di
progettazione e realizzazione della cartografa numerica del territorio del Parco Nazionale del Gargano".
9) Il giorno 12 del mese di Febbraio 2001 alle ore 10,00, presso la sede dell'Ente, si procederà all'esame
della completezza ed idoneità della documentazione presentata ai fini dell'ammissione alla gara, per la
successiva valutazione da parte della Commissione, delle offerte presentate. E' ammesso ad assistere
all'apertura dei plichi un rappresentante dell'offerente purché munito di delega.
10) Le forme di garanzia sono quelle indicate nel capitolato d'oneri.
11) Il corrispettivo del servizio è finanziato parte con fondi dell'Ente e parte con fondi regionali, e
liquidato secondo le modalità riportate nel capitolato d'oneri. I pagamenti avverranno in Lire o in Euro

1



secondo la scelta dall'aggiudicatario.
12) L'Offerta è valida per 120 giorni dalla data di espletamento della relativa gara.
13) La gara si terrà mediante pubblico incanto ai sensi dell'art. 73 del R.D. 827/24, da aggiudicarsi ai
sensi dell'art. 23, 1° comma lettera b), del Decreto Legislativo 17.3.1995 n. l572 con offerte segrete e
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa.
 L'amministrazione appaltante si riserva la facoltà di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di
una sola offerta, purché valida.
14) In considerazione della omogeneità e peculiarità delle prestazioni richieste, non è ammesso il
subappalto per i servizi oggetto del presente bando, fatta eccezione per le imprese aeree.
15) Il presente bando non è stato oggetto di preinformazione.
16) Il Responsabile del procedimento è l'Ing. Domenico Trotta - tel. 0884\568913.
17) Data di invio del bando all'Ufficio Pubblicazioni Ufficiali della Comunità Europea 14.12.2000
18) Data di ricevimento del bando da parte dell'Ufficio Pubblicazioni Ufficiali della Comunità Europea
14.12.2000
 
Il Direttore
Dott. Matteo Rinaldi
 
________________________
AVVISI
________________________
 

2


